ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Coronel Pilar

Rua Francisco Letrari, 366 Fone Fax (54) 3435-1140 – CEP - 95726-000 – Coronel Pilar –RS e-mail: camaravereadores@coronelpilar.rs.gov.br
“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

1

Ata do dia 08/07/2020

Ata Nº 020/2020

Aos oito dias do mês de julho de dois mil e vinte às dezoito horas, reuniram-se nas

dependências do Poder Legislativo Municipal de Coronel Pilar, para uma Sessão

Extraordinária, sob a presidência do Sr. Oscar Agatti, os Senhores(as)

Vereadores(as): Bancada do PP, Claodete Maria Ribeiro Caio e Paulo Alberto

Benini. Bancada do PDT, Vandemir Pilatti e Fabiano Ferrucio Sabei. Bancada do

MDB, Adriana Ferreira Veronese, Leandro Coppi, e Nelson Paulo Baretieri e pela

Bancada do PT, João Baruffaldi. Inicialmente o Senhor Presidente, invocando a

proteção de Deus, deu por aberta a Sessão. Em seguida, passou-se para o

“Momento da Prece”, onde o vereador Paulo Alberto Benini procedeu com a oração.

No Expediente do Legislativo, o Presidente solicitou a leitura do Projeto de Lei

Executivo nº 017/2020, dispensando a leitura do mesmo, pois todos os vereadores

possuem cópias. Prosseguiu-se com a Ordem do Dia. Votação do Projeto de Lei

Executivo nº 017/2020, aprovado por unanimidade. O projeto teve parecer favorável

das Comissões de avaliação e Assessoria Jurídica. E nada mais havendo a tratar e

ninguém mais a expor, foi agradecido o comparecimento de todos e dada por

encerrada a presente Sessão Extraordinária, da qual eu Franciele Garaffa lavrei esta

ata que, após lida e aprovada, vai pelo Senhor Presidente e 1º Secretário assinada.

Oscar Agatti

 Presidente

      Paulo Alberto Benini.

      1º Secretário